ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2024

. PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Extrato das Prestagtes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSOC. DE SERV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL C.N.P.J. 02.642.698/0001-74
Enderego: -43 CEP:

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 106 Data: Valor: 161.000,00
Projeto/Atividade: 2.003 Manutengédo da Secretaria de Administra e Finangas

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0104 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.41.02.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv

Histérico Fiel da Finalidade:  Parceria de cooperagéo financeira, visando a conjugagao de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo das
atividades da entidade, conforme clausula primeira do termo de colaboragéo, que prevé o atendimento a populagéo de
Linddia do Sul, nos servigos de prevengéo e combate a incéndios, busca e salvamento, prestagéo de socorro em casos de
inundagdes, desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, e auxilio na preservagéo de equipamentos publicos
municipais, em casos fortuitos ou de forga maior e atendimento a emergéncia pré-hospitalar, entre outros, durante o
exercicio de 2024,

* CONFORME 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 01/2023.

Documento Histérico Valor do Termo| Valor Prest.
Numero Data de Fomento de Contas
3° TA-T. Fom. N°01/2023  02/01/2024 Valor empenhado referente ao Termo de Fomento para o exercicio 2024 161.000,00

Parcela 01/2024 04/03/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 02/2024 08/04/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 03/2024 08/05/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 04/2024 04/07/2024 Aprovagéo da Prestagao de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 05/2024 10/07/2024 Aprovagdo da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 06/2024 12/08/2024 Aprovagédo da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Totais: 161.000,00 75.000,00

CAVALLIER
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ESTADO DE SANTA CATARINA )
- PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Secretaria de Administracdo e Finangas

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 08/2024 N° Processo: 1/2023 2° Termo Aditivo.

[X) Prestacéo de Contas Parcial-Parcela N°. 06/2024 ( ) Prestagao de Contas Final

Entidade: Associacéo de Servigos Sociais Voluntérios de Lindoia do Sul.

Objeto da Parceria: Manuteng&o das Atividades

Valor Total do Termo de Foment&alor da Parcela Valor da Parcela
01/2023: R$161.000,00 Repassado: R$ 12.500,00 Utilizado: R$ 12.500,00
Valor da Aplicagdo Financeira Contrapartida: Devolugoes

R$: 0,00 R$ 540,54 | Efetuadas: R$ 0,00

Da analise e emissdo do parecer do Gestor deste Termo de colaboragéo, do
parecer de monitoramento e avaliagéo e/ou da Comiss&o de avaliagao e do parecer do
controle interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao
as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestagédo de contas em epigrafe
e dos pareceres, constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades

exigidos pela legislagéo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente

prestacdo de contas, devendo proceder a baixa contabil. ‘ :
A prestacio de Contas foi considerada: :

(X ) Aprovada ( ) aprovada com ressalvas () rregular

Lindéia do Sul - SC, 12 de agosto de 2024.

Gestor/da'Parceria
Decretﬁ 3545/2021

ALTE

A a aviasE

Rua Tamandaré, 98 —Centie - Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 - E-maik: tescurarizgdlindoiadosul se.gov.br
89735000 - Linddia o Hul --5C
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ESTADO DE SANTA CATARINA
B PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno
PARECER 223/2024

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Lindoia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagdo de Servigos Sociais de Linddia do Sul
Empenho:106/2024 Valor R$: 161.000,00
Ordem de Pagamento: 4248/2024 Valor R$: 12.500,00

Da andlise do processo de prestagdo de contas apresentada, apdés a analise e
manifestacbes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo e Parecer Técnico e
Controladoria nao foi constatada nenhuma inconsisténcia.

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a”, da Instrugéo Normativa n°
14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, considerando que nao foram
constatadas restricbes. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0S Mesmos
comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR a presente prestagéo de contas, estando

em condicdes de ser aprovada.

E o parecer,

A 4
Egé% e Tdmelero Ve

Auditor Interno

CRA/SC 13114

Lindsia do Sul (SC), em 08 de Agosto de 2024.

https://controleinterno.betha.cloud/acacCentroladoria/1104 1M



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gapifa,e Catarinense do Fild

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindo6ia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 106/2024 Data: 02/01/2024 Valor: R$ 161.000,00

Dados de Pagamento:

Ordem: 4248/2024 Data: 08/07/2024 Valor: R$ 12.500,00

Data da Prestacio de Contas: 01/08/2024

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a quinta parcela dos recursos repassados
a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de Fomento n°
01/2023, celebrado em 02 de Janeiro de 2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer esta configurada no Art. 47 da Instrugdo
Normativa n° TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusio.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?

(X)) Sim () Nao
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim () Nido

Se NAO, quais as restrigdes?

UA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
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3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X ) Sim ( )Nao
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatorios de despesas e da Prestagdo de Contas estéo regulares?
(X) Sim () Nao
Se NAO, quais as restri¢des?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X ) Total () Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
( X ) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razio da nfo aplicagdo dos recursos?
() Sim ( X ) Niao

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos nio utilizados no objeto?
() Sim ( X)Nao

9 — Houve a execugio fisica ¢ o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X ) Sim () Nao:

DA CONCLUSAO:

Decorrente da anélise do referido processo de prestagdo de contas, conclui-se pela:

(X ) REGULARIDADE da Prestacéo de Contas;
() REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestacio de Contas;
() IRREGULARIDADE da Prestacio de Contas.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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Lind6ia do Sul — SC, 07 de Agosto de 2024.
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagio de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Numero do Termo de Fomento: 01/2023

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Prestar atendimentos de natureza social
voluntéria na 4rea de seguranga, satide e defesa civil, fundamentalmente “Preveng@o e combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré hospitalar, resgate, busca e salvamento, protegdo dos
bens e da vida dos habitantes de Lindodia do Sul”, conforme estatuto social.

I — Descri¢io sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Servigos Sociais Voluntérios de
Lindoia do Sul, t8m capacidade técnica e operacional para prestar atendimentos a populagao do
municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo de servigos de atendimento de prevengio ¢
combate de incéndio, busca e salvamento, prestagdo de socorro no caso de inundagdes e
desabamentos, catéstrofes e calamidades publicas, entre outras e auxilio na prevengdo de
equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de forga maior. Busca deixar a entidade
munida de equipamentos novos e atualizados para proporcionar os melhores atendimentos ¢
assim conseguir o resultado desejado e necessario.

II — Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugiio do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:
A entidade declara que dispde de 4 (quatro) bombeiros efetivos, 28 (vinte e 0ito) e que no

periodo niio houve alunos em formagdo. Sendo que o trabalho ¢ divido da seguinte forma: os
bombeiros efetivos, cumprem horéarios diferenciados durante o dia e a noite ficam de plantéo os
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

voluntarios.
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B) Estrutura fisica:

A entidade é bem localizada, sendo estabelecida na 4rea industrial do Municipio, sito
Rodovia SC 473 km 2,5.

A estrutura fisica da entidade é constituida por vérias salas, sendo elas usadas para:
cozinha, sala, banheiro, dormitério, area de servigo e garagem dos veiculos. Dispde de mobilia
basica, eletrodomésticos, computador com acesso 4 internet. Possuem seis veiculos, sendo: um
caminhdo-tanque, um caminhéo resgate, duas ambulncias, um veiculo de primeiros socorros e
um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destaca-se o Programa de Prevengdo de Combate a
incéndio ¢ atendimento de emergéncia pré-hospitalar, resgate busca e salvamento.

IIT - Valores efetivamente transferidos pela Administragdo Piblica:
Foram repassados para a referida entidade R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais),

em oito de julho de 2024.

IV — Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizaglio preventiva, bem como de suas conclusoes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Néo houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de junho de
2024.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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Lindoia do Sul — SC, 07 de agosto de 2024
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TERMO DE HOMOLOGACAO

- Processo n® 01/2023.
- Termo de Fomento n® 01/2023, celebrado em 02/01/2023.
- Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul.

- Referente: sexta parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n° 01/2023,
celebrado entre o Municipio de Lindéia do Sul e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios
de Lindoia do Sul.

- Objeto: Prestar atendimentos a populagdo do municipio de Lindéia do Sul, através de prestagao
de servigos de atendimento de prevengdo e combate de incéndio, busca e salvamento, prestagdo
de socorro no caso de inundagdes e desabamentos, catéstrofes e calamidades publicas, entre
outras ¢ auxilio na prevengio de equipamentos piiblicos municipais, em caso fortuitos ou de
for¢a maior.

- Valor da parcela: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), repassados em 08/07/2024.

A Comissdo de Avaliagio e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°® 3.498,
de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores piiblicos municipais: Edison Domingos
Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini, no uso das atribuicdes
que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagio de contas referente 4 sexta parcela do Termo de Fomento n® 01/2023, no
valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), que foi submetida & anélise desta Comissdo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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- Foram apresentados relatérios de atendimentos realizados, e documentos comprobatorios das
despesas efetuadas.

Resolve HOMOLOGAR o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria
celebrada, relativo a sua quinta, nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014 e alteragoes.

E o entendimento desta Comissio, a juizo da autoridade competente.

Lindoia do Sul — SC, 07 de Agosto de 2024.

' ’ (— iéﬁé / Moo

@Ag/ﬁotf-ningos Giron Josiel Carlos Artmann '

Ligia Libera Venturin St Marciaﬂe/A%ustini
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 ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
\0%7  VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Lindoia do Sul - SC, 24 de Julho de 2024

PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL

Exmo. Sr. PROTOCOLO
Neudi Angelo Bertol §o 42 2029
Prefeito Municipal ____Q;_/__,,J 09 ,/_)_%“9;

v

Senhor Prefeito

Encaminhamos em anexo a documentagao relativa a Prestacdo de contas do
recurso recebido em 08/07/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais). Convenio este que tem por objetivo a Cooperagao Técnica Financeira, para
a manutencéo das atividades da entidade. Outrossim informamos que o valor do
litro da gasolina, sera pago o mesmo valor que a Municipalidade paga através do
Processo de Licitagdo de PP SRP n® 57/2023, Licitagdo 17/2023 e a Ata de
Registro de precos 1162/2023.

Estamos a disposigdo para qualquer esclarecimento que se fizer necessario.

Atenciosamente,

RECEBIDO
E‘m.o/l L Ofb).' ;ZEL—

Para. gL
u,;//ch ~ ﬁ‘-‘ zf/ 5 ] -
- o (a —
JAIRO/SPRICIGO ROSSETTO e feitO

' Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS‘ SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n® 43, Sdo
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS SUBVENGAO

SOCIAL/AUXILIO

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ORDENADOR DE DESPESAS: NEUDI ANGELO BERTOL
ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
ENDERECO: Rua do Lago n° 43, Sao Cristovao

RESPONSAVEL: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

NOTA EMPENHO: 106/2024

DATA: 02.01.2024 VALOR: R$ 161.000,00

Historico fiel da finalidade: Recursos destinados a cooperagao técnica financeira para a manutengéo das
atividades da entidade, proporcionando atendimento & populagéo de Linddia do Sul.

Data Histoérico Crédito Débito
08/07/2024 | Recurso Recebido OP 4248 12.500,00
09/07/2024 | Pgto Folha Funcionarios més 06/2024 I
08/07/2024 | Pgto Telefone 06/2024 261,77
09/07/2024 | Pgto Licenciamento Anual 149,37
09/07/2024 | Pgto Licenciamento Anual 149,37
09/07/2024 | Pgto FGTS 06/2024 609,76
'09/07/2024 | Pgto INSS 06/2024 2.565,74
09/07/2024 PQ{O Contabilidade NFS 3194 515,00
09/07/2024 | Pgto Celesc 06/2024 169,10 |-
09/07/2024 | Pgto Casan 06/2024 196,46
10/07/2024 | Pgto Folha Funcionarios 06/2024 I
10/07/2024 | Pgto Parcial Férias Funcionarios 787,85
10/07/2024 | Tarifa TED Internet 6,00
10/07/2024 | Tarifa Transf Recustos 3,60
19/07/2024 | Pgto Posto Madesul NFE 19829,19911,19947 539,53
22/07/2024 | Tarifa TED Internet 6,00
Saldo Anterior 5,64
Contra Partida 535,00
i Saldo Conta 4,91
| rtotaL 13.040,54 13.040,54

4N

- ('
)
JAIQSPRICIGO ROSSETTO
PRESIDENTE

Linddia do Sul, SC, 24 de Julho de 2024,

e Bavvenola

ARISTELA BERNARDI

TESOUREIRA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo

Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74




Illlll[llIIIIIIIII|IIIIIllillllilllllllllllllll

CTCE MOOCA SPM FLN PL18

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

ROD SC 465 00000 KM25
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - 8C

31170624

00761684090000043413001702
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Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

0l S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL

Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Floriandpolis — SC

CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535,764/0322-66 1.E: 25.042,764-8

Referéncia
l JUNHO/2024 I

Telefone Vencimento Total a pagar
l (49) 3446 1026 | [ 28/06/2024 ] l R$ 261,77
Resumo da sua fatura
( (& Ol FIXO A— cessvsersasansen e nee R$ 255,94
Ol FIXO 216,63
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 39,31
(é + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ 5,83
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00
OUTROS VALORES 5,83 o
CERTIFICO
Que o Material / Servige consiante deslte
documento foi recebido / prestadd ¢ aceito
em 0 7. 0% 190
Ny ) ( fij
N M)
Assinatura
Nan:et o Shi 1\080 &be-“'o
Caigo: &S{cl{»r\}f
Mitriculal

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regido, edigéo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones ndo
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser
solicitados pelo nimero 10314. A ligagio é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefénica. Caso
ndo haja solicitagdo, os telefones serdo informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista —102.

01 8.A, - EM RECUPERAGAO JUDICIAL

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras

CEP 88070-450 - Florianopolis — SC
CNPJ Matriz :76,535.764/0001-43
CNPJ: 76.535,764/0322-66

Od| FIxo

I.E: 25.042,764-8

84640000002 8 61770020711 2 06473220240 9 63214800323 9

O TG

Numero do Telefone: 49 3446 1026
Nimero da Fatura: 2406,025387685

Sequencial: 711064732 202406 32148
Contrato Agrupador; 711.064.732-4 = 1* Via

28/06/2024
261,77

Data de Vencimento

Valor a pagar:

N* Identificador para Débito Automatico: 711.064.732-4

QL O T T
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Fique ligado

O débito em conta corrente conlinua sendo a melhor allernativa pra voca, Procure seu banco e cadastre todos os seus telsfones.

Boa nolicia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DO podera ser feita coma vocé quiser: na sua conia tetefdnica ou separadamente.

A lista lalefénica da Oi na sua regido, edigio atual, esta sendo disponibilizada em dois volumes: um com telefones
comarciais & outro com lelafones residenciais, A lista comerclal continuard a ser distribulda independentemente de pedido.
A lista residencial, caso seja de seu interesse, podera ser soficitada pelo ntimero 0800 8414104, A ligacdo & gratuita,
assim como é gratuita a entrega da lista residencial, Caso n&o haja solicitagdio, os telefones residéncias serjo informados

graluitamente no Servige de Auxilio a Lista — 102,

O pagamentc da primeira parcela dos servigos aqui descritos confirma a sea aceitagio dos termos e condigdes dos contralos da Ol, que estée disponivais no site www.oi.com,br & rey
ain Cartério de Tiules e Documentos.

EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA PODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 26 jun 2024,

tedrod

TODOS OS VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAC TRUNCADQOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL
1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AO LIGAR INFORME O NUMERO DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADCRA

10314 CENTRAL DE RELACICNAMENTO O

A UTILIZAGAC DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTAGAQ DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14
CLIENTE BANCC DO BRASIL LIGUE 08007290001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SCLICITARO POR VOCE ESTA AUTORIZADO E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAD ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS £ EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENYO E JURDS DE 1 POR CENTO AQ MES PRO RATA DIE

SUSPENSAC DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APOS ENVIO DA 1 NOTIFICACAO E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAD TOTAL

DURANTE O PERIODC DE BLOQUEIQ PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDOQ COM OS VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTIMUA APTA A RECEBER CHAMADAS
CANCELAMENTO E INCLUSAQ NDS ORGAOS DE PROTECAQ AQ CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APCS A SUSPENSAQ TOTAL

CLIENTES EMPRESARIAIS QUE POSSUEM Ol LEITURA QUE PAGAM 14 REAIS TEM Ol REVESTAS E Of JORNALS BASICO £ QUE PAGAM 22 REAIS TEM JORNAL O GLOBO E EXTRA
ONLINE E QUE PAGAM 30 REAIS TEM Ol REVISTAS E JORNAL O GLOBO E EXTRA ONLINE
ATENCAD O CANCELAMENTG DE SEUS SERVICOS Ol DURANTE @ PERIODO DE PERMANENCIA MINIMA ESTARA SUJEITC A COBRANCA DE MULTA CONTRATUAL

OUYIDORIA 0800 031 7823 DE SEGUNDA A SEXTA, DAS BH AS 18H, EXCETO FERIADOS (PARA ACIONAR A OUVIDORIA E NECESSARIO QUE VOGE JA TENHA PROCURADO OS
NOSS0S CANAIS DE ATENDIMENTC E NOS INFORME O NUMERQ DE PROTOCOLQ).

Canais de atendirmnento 4 sua empresa
0800 031 DBLO Central de Relacionamento,

102 Auxilio & lista.
Confira sua conla na interaet: www.ci.com,br

Cenlral da Recursos; www.oi.com.br ou 0800 031 0800, Pra agiizar o atendimento, tenha em maos o nimero do pratacolo fornecido peta Central de Relacionamento,
1331 Central de Atendimento ANATEL (ag ligar, informe o nimero da protocolo fornecido pela prestadora).

Conlribuigdes: Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos selviges, ndo repassados as tarifas.
Vator minime do ressarcimento, e caso de interrupgio do selvigo local: duragéo da interrupgdo (em min.} vezes valor da assinatura basica, divididos por 43,200 min,(30 dias).

12 CTBC, 13 Fonar, 14 O4, 15 Telefdnica, 16 Viacom, 17 Transit, 18 Epsilon, 2% Embratel, 23 Intelig, 24 Primeiray
vtone, 37 Golden Line, 38 TEGA, 39 Engevox, 41 TiM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46
63 Hello Brazil, 67 ALOOLA, 71 Dollarphone, 8% Sermalel, 84 BBT, 85 Amarica Net, 9% IP Corp Telecom,

Os cédigos de selegio de prestadoras de longa distancia s&o: 31 O,
Escolha2s GVT, 26 10T, 28 Alpamayo, 29 T.Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 35 Eas
Hoje Telecom 47 BT Communications, 53 QSTARA, 57 ltacéu, 58 Voitel, 62 Option,
96 Amigo Telecom, 65 Talecom 65, 49 Cambridge, 73 Vipway.

Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (R$) Valor ICMS Valor ISS Valor PiS Valor COFINS
Seivigos Telecom 28,45 0,00 1.08 5,02
Servigos Ndo Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutros Servigos 0,00 0,00 0,57 2,65
Total Tributos 28,45 0,00 1,65 7,67

Nofa: Fundamento legal Lel 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014




0l S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL Poa0s de
Periodo: 11/05/2024 a 10/06/2024 000004

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:026.072.895 SERIE: U SUB-SERIE:02

Numero do Cliente; 232438484000006 Perlodo de: 11/05/2024 a 10/06/2024

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS Conlrate Agrupador: 711,084,732-4 Telefone Agrupador: 42 3446 1026

VOLUNTAR oo hatpadsr TLOSHTI24 Teleone et 1 s 1
! ; 02,642, B nsc, uak:

ROD 8C 465 00000 KM25 Dala de emisséo: 15/08/2024

ZONA RURAL

89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

Ol 8,A, — EM RECUPERAGAD JUDIGIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CHNPJ: 76,535.7684/0322.66 1LE: 25.042.764-8 Rase de Calcule 93,52 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Costa, 505 Sala 01, Bairro Caposiras - CEP 88070-450 - Adiguota 7% 0% 0%

Flatianépolis - SC Valor 15,89 0,00 0,00

Via: Unica CFOP:0S307
Natureza da Operacdo: Servige de Telecomunicagdes

RESERVADO A FISCO
§0D2.ADCS5.BESD.14E8.2F76.3E0A.5727.BE4E

I SERVICOS O I
SERVICOS MENSAILS
Sequéncia Descrigdo dos serviges DiafQtde % Desconto Aliquota Valor

1 Ol FiXO AVANCADO 30 &5,18% 17% ICMS 63,52

Total SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

Seguéneia DascrigBo dos servigos Oata Minutos Tarifados
2 CHAM. LOCAIS QI 09/06/2024 MIN. 0000000001,7
3 CHAM, LOCAIS OUTRAS OPERADORAS 09/0612024 MIN, 0000G00001,3

lotal SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncla Descri¢lo dos serviges Data Minutos Tarifados Allquota Valor
4 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 10/05£2024 MIN, 00000000C3,0 0% 0,00
5  FRANQUIA EM MINUTOS 10/05/2024 MIN, DO0D045000,0 0% 0,00
6 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA CO/08/2024 MIN. DOD0000000,0 Q 0,00

Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00

]

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncia Descrigdio dos servigos Data Minutos Tarifados Alfguota Valor
7 CHAMADAS BORARIO NORMAL - 09/06£2024 0GO000G3/000005,9 O 0,00

QUANTIDADE/DURACAD MEDIA
Total MEDIA DE GHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

ES

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

Sequéncia Data Hora Duragio Locallzagdo Tarifagdo Telefone  Aliguota Valor
8 19052024  02:33:45 00:.01:15 VC-1 HORARIQ REDUZIDO VCi 49308023278 0% 0,00
4§ O7HGR024 111658 0000126 VC-1 HORARIO NORMAL Vet 49989711641 0% G, 00

Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

to:ai Nota Fiscal O 53,52

DOGCUMENTO FINANCEIRO - N° 025,387.685
ITENS FINANCEIROS

Seguéncia Doscrigio dos servigos Data Histdrico % Desconto Valar
10 ATUALEZACAC DE VALORES 06/06/2024 20240430/20240508 0,50
11 MULTA DE CONTA 06/0612024 20240430/20240508 3,65
12 SIGA-ME 10/0612024 8,75
13 PACOTE DIGITAL SUPER 10/0612024 8,49% 40,48
14 SVA O] AUDIO NEWS AVANCADO 10/06/2024 30,37% 39,31

Total ITENS FINANCEIRCS

Total Docwmento Financeiro 92,69 l




Péagina

. 0l 5.A, ~ EM RECUPERACAC JUDICIAL 000604 de
Perfodo: 11/05/2024 a 10/06/2024 000804
Vator a pagar 188,21 J
Quando esla conta foi emitida, o débito lolal em atraso deste tarminal era de R$ 182,08,
Crso o papamento ja tenha sido feito, favor dasconsidere esta mensagem. Caso contario ligue 0800 031 0800,
{arnbrames que na falta do pagamento, 0s servigos serio SUSpenses.
NOTA EISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:025.072.896 SERIE: U SUB-SERIE:02
Numero do Cliente: 232438484000005 Periode de: 11/05/2024 a 10V08/2024
ASSOCIACAO DE SERVICOS SCCIAIS Contrato Agrupador: 791.064,732.4  Telofone Agrupader: 49 3446 1026
Contrato Agrupado: 715.064.803-8 Telefone Agrupado: 49 3446 1191
VOLUNTARI CPFI/CNPJ: 02.842.696/0001.74 fnse, Estadual: [SENTO
ROD SC 465 00000 KM25 Data de emissao: 15/06/2024
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
0l S.A ~ EM RECUPERAGAO JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMsS 155
CNPRJ: 76,535,784/0322.66 |LE: 25.042.764-8 Basa de Caloule 73,88 0,00 0,00
Rua Desernbargador Gif Costa, 605 Sala 01, Bairro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aligueta 17% 0% 0%
Flerianopotis ~ 5C Walor 12,85 0,00 0,00
Via: Unica CFOP.05307
Matureza da Operagéo: Servigo de Telecomunicagdes
RESERVADC AQ FISCO
2808.E936,.BBC4.C2DF.D72F FF94.DCA9.FBF2
l SERVICOS 0! |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descricio dos sarvigoes DialQide ¥ Desconto Aliguota Vator
1 ASSINATURA BASICA NAO RESIDENCIAL 30 17% ICMS 73,88
Total SERVICOS MENSAIS 73,88 I
‘ Total Nota Fiscal Ol 72,88 ]
DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 026.387.686 ]
ITENS FINANCEIROS
Sequéhcia Descrigéo dos serviges Data Histérice % Desconto Valor
2 ATUALIZACAQ DE VALORES 08/08/2024 20240430/20240508 9,20
3 MULTA DE CONTA 0610612024 20240430/20240508 1,48
Total ITENS FINANCEIRQS
1Tutal Documento Financeiro 1,68 ’
| Valor a pagar 75,56 I
Quando esta conta foi amitida, o débito total em atraso deste terminal era de R$ 80,41,
Caso o pagamento j4 tenha sido feito, favor desconsiders esta mensagem. Caso contrario ligue 0800 031 0800.
Lernbramos que na falta do pagamento, os gervicos serdo suspensos,
Descrigo das slglas utilizadas
NOR - Notmat VC1 - Ligacsio para celuiar dentro de area de mesmo DDD MiS - Mista
RED . Reduzida VC2 - Ligagéio para calular eujo primeiro diglto do DD sejfa Igual ac de origem DHF - Ciferenciada

_ SRD - Super Reduzida VG3 - Ligagdo para celular cujo primeiro digito do DD seja diferents
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ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA/DETRAN

DARE-SC

Documento de Arrecadagao de
Receitas Estaduais

AT

85640000001-9 49370024700-7 059567075

70

6 0

0240021353-0

01 L.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Numero DetranNET
1270930858 595670757
Nome/Razéo Social
F*iii Mtil&iaik D& si**t Dt Lttiiil’ Dh si-l'
03 Cdédigo Receita Receita
2135 Taxas DETRAN/SC
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
10,47 FHprrr G Licenciamento Anual 2024 31/07/2024
InformagBes Adicionais 07 Principal
149,37
Placa: RLO8I95 Venc. Original: 31/07/2024 08 Multa (0.00%)
Marca/Modelo: /MBENZ SPRINTER TCA AMB 0,00
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagao de qualquer servigo relacionado nesta guia 0,00
estara sujeita a confirmagéo do crédito Junto & SEF/SC. 10 Corregdo Monetéria
0,00
=+ NAO COBRAR ACRESCIMOS APOS O VENCIMENTO. *** 11 Total a Pagar
149,37
Aulenticagio Mecénica
A

......... P L Y

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA/DETRAN

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

#* NAO COBRAR ACRESCIMOS APOS O VENCIMENTO, ***

01 L.LE | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Ndamero DetranNET
1270930858 595670757
Nome/Razéoc Social
F‘tii* Mk*iﬁi—!it Dt Slitt D’r L'n}l*tt Di stl
03 Cédigo Receila Receita
2135 Taxas DETRAN/SC
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
10,4%F MR rrrr A Licenciamento Anual 2024 31/07/2024
Informagdes Adicionals 07 Principal
149,37
Placa: RLO8I95 Venc. Original: 31/07/2024 08 Multa (0,00%)
Marca/Modelo: V/MBENZ SPRINTER TCA AMB ' 0,00
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagiio de qualquer servigo relaclonado nesta guia 0,00
estara sujeita a confirmagdo do crédito junto & SEF/SC. 10 CorregBo Monetéria
0,00

44 T

Autenticagdo Mecénica

TR PR FABEEsBEWsEsEEEsEesesRSsRsvEES

Que o Material / Servigo constante deste
documento foi recabido / prestado o aceito

& 001 Pl

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA/DETRAN

01 I.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Numero DetranNET N\ (IR
1270930858 595670757 s o iy PP .
Nome/Razdo Social . S Cwitan hssehp
[Fhesx [|rsaanin [k Grkkk Ok LRk )& Ghe Nome: i i ’3{0 \""Di ]‘r !uz “JD
03 Cédigo Receita ' Recila Patiea:
2135 Taxas DETRAN/SC  bnet
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
O el et Licenciamento Anual 2024 31/07/2024
Informagdes Adicionais 07 Principal
149,37
Placa: RLOBI95 Venc. Original: 31/07/2024 08 Multa (0,00%)
Marca/Modelo: I/MBENZ SPRINTER TCA AMB 0.00
: iy .
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagéo de qualquer servigo relacionado nesta gula 0,00
estard sujeita a confirmagéo do crédito junto & SEF/SC. 10 Corrego Monetéria
0,00
++ NAO COBRAR ACRESCIMOS APOS O VENCIMENTO, *** 11 Total a Pagar
149,37

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receilas Esladuais

Autenticag8o Mecéanica
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ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA/DETRAN

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

NIRRT AR

85650000001-8 49370024700-7 057129256301

01 L.E | CNPJ | CPF | Renavam | RG

02 Ndamero DelranNET

835228444 571292563
Nome/Razéo Social

Attiﬁttlii Dl Stii*iik Skﬂ*l«k vlii**ti*i—i Dl- Liit

03 Cdédigo Receila Receita

2135 Taxas DETRAN/SC

04 Documento 05 Referéncia/Parcela

02, B*> #re[rrsrxg

Licenciamento Anual 2024

08 Vencimento
31/07/2024

Informagdes Adicionais

07 Principal

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA/DETRAN

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

149,37
Placa: MGO4B75 Venc. Original: 31/07/2024 08 Multa (0,00%)
Marca/Modelo: FIAT/DUCATO MULTI ' 0,00
Cidade da Placa; LINDOIA DO SUL (9861) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagdo de qualquer servigo relacionado nesta guia 0,00
estar4 suleita a confirmago do crédito junto & SEF/SC. 10 Correg8o Monetaria
0,00
4« NAO COBRAR ACRESCIMOS APOS O VENCIMENTO. *** 11 Total a Pagar
149,37
Autenticagao Mecéanica
L
-------- ult»---u------------------~---------------------1..-------------------uul-------------Illlm
01 LLE | CNPJ | CPF | Renavam | RG 02 Namero DetranNET
835228444 571292563
Nome/Razéo Social
At*tiiiltt Di S sitlﬁﬂ v D* Litt
03 Cadigo Receila ' Receita
2135 Taxas DETRAN/SC
04 Documento 05 Referéncia/Parcela 06 Vencimento
02,6+ [ rirkg Licenciamento Anual 2024 31/07/2024
Informagdes Adicionais 07 Principal
149,37
Placa: MCO4B75 Venc. Original: 31/07/2024 08 Multa (0 00%)
Marca/Modelo: FIAT/IDUCATO MULTI ' 0,00
Cldade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagéo de qualquer servigo relacionado nesta gula 0,00
estara sujeita a confirmagéo do crédito Junto & SEF/SC. 10 Corragéo Monetaria
0,00
** NAO COBRAR ACRESCIMOS APOS O VENCIMENTO. *** 11 Total a paga,

Autenticagdo Mecénica

Que © Matenal / Sawu;o cunstante deste
documento foi recebido /

01 L.LE | CNPJ | CPF | Renavam | RG
835228444

571292563

Q, -
Amvemmmenn sevemsssmuw "'""F""@"l"f a
02 Namero DetranNET \_)« ( /I
-

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA/DETRAN

Nome/Razao Social
Ai!hlil—itt Di Sﬂthklkl s*ﬁt*ii Vi*ﬁ*ilaii—l Dl- Liii

03 Cdédigo Receita Receita
2135 Taxas DETRAN/SC
04 Documento 05 Referéncia/Parcela /encimento
02,6%*, 4+ >4 Licenciamento Anual 2024 31/07/2024
Informagaes Adicionais ' 07 Principal
149,37
Placa: MCO4B75 Venc, Original: 31/07/12024 08 Multa (0 001%)
Marca/Modelo: FIAT/DUCATO MULTI ' 0,00
Cidade da Placa: LINDOIA DO SUL (9961) 09 Juros (0,00%)
ATENGAO: A liberagéo de qualquer servigo relacionado nesta guia 0,00
estara sujeila a confirmagéo do crédito junto & SEF/SC. 10 Corregdo Monetéria
0,00
+* NAO COBRAR ACRESCIMOS APOS O VENCIMENTO, *** 11 Total a Pagar
149,37

DARE-SC

Documento de Arrecadagéo de
Receitas Estaduais

Autenticagio Mecénica
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
@F/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
L 02.642.698 | | ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Pagar este documento até

r’;!l.'lm. de Pag. Icdlentificador Tag
] 0124070817411209-0| | 02642698 06/2024 MENSAL 19/07 /2024

\
as 21:69,69 (Brasllia)

Observagoes
Valor a recolher

609,76

‘Conposicac do Doglimento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatdria Encargos FGTS Total
0672024 4 609,76 0,00 0.00 0,00 609,76
Total Geral: 609,76 0,00 0,00 0,00 609,76

CERTIFICO
fue o Material / Servigo constame deste
ducumento foi recebido / prestado o aceito

0%, 0% Qo
B ML e

<O & 5

- Auiﬂfﬂ;r; ‘ 5&“"-‘
B ShE T

Ivddricuia:

Data de geragao da Guia: 08/07/2024 as 08:27.02 - Pagina 171
0O detalhamento da guia pocle ser consultado através do enderego https./ /fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

I ¥ £l
(=] s

PIX Copia e Cola:

000Z0101021226900014br.gov. heb, pix256Fpix-qreoda.caixe.gov brfapi fvz/cot /015dd7e465084192b1 607090a880647£5204000053039865802BR5923CATXA ECONOMICA FEDERALG6008Brasilia62070503*++63047680

Payload Location:

pix -groode,caixe.gov . br/api fviicobu/015dd7e465064192b16070920426647F







@ ) Documento de Arrecadacgéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[02.642.698!0001 -74] (ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND J
Periodo de Apuragao Dala de Vencimento Numero do Documento ste documento até.
Junho/2024 19/07/2024 07.16.24190.9436136-0 | ¢ T
rObservaq.ﬁie:s
N° Recibo Declaragdo: 50000245497482
'Gomposichaida Dacumento/de Arrecadagéo;
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 545,92 545,92
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1138  CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S 1.524, 40 1.524,40
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1646  CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 76,22 76,22
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 190, 55 190, 55
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1176  CP TERCEIROS - INCRA 15, 24 15, 24
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1196  CP TERCEIROS - SESC 114,33 114,33
©1 CP TERCEIROS - SESC
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1200  CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 22,86 22,86
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
8301  PIS - FOLHA DE SALARIOS 76,22 76,22
©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:06/2024 Vencimento:25/07/2024 c E R T' F ] c o
) fue o Material / Servigo constante deste
Totads 2.565,74 aotimento fol recebido / prestado o aceitoq-565.74
Em _03 1,03 1202
S oW
Aseinatura
g3 SERUP Rosseto
Cargo: fébnd“n
K SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 Wwstricula: 08/07/2024.0B:39:55
858200000252 657403852422 010716241908 94361360368 1 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
[ 85820000025 2 | [ 657403852422 | 010716241908 | [ 943673603681 |  CNPJ: 02.642.698/0001-74

Nuamero: 07.16.24190.9436136-0
Pagar até: 19/07/2024
Valor: 2.565,74




rabivas de Grédite do Brasil
svipns Flrenoshros de Sleooly « BIEBR
ROVANTE DE PAGAMENTO DARF Hora: 18;32:26
ORIGEM DA {‘}I""'EETU\(;A(“)
BANGOD: TE8 - AG GO0 - BANCODE PAB - AGENCIA BR
18732155
G907 I024
BEEPOAN00ZER57 403552 420107 16241909436 1360368
DELYES 256574
o SO67I712493 - ASSOCIACAD DE SERVICOS SOGIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
AUTENTICAGAD: TEEATOAE- FGHE-423B-007 2-DOSSAGICDBAA

ge Coops

Cratar 180712024

MODELD APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
CERADRORA SIOCOE: SEOGTIR0900




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

&

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

“SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e

N(mero da nota
3194

Numero do RPS

Data da emissdo da nota
08/07/2024 08:29:12

Data do fato gerador
08/07/2024 08:29:12

Cédigo de verificagao

TLA4SEF4H

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Razdo social:BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CPF/CNPJ: 14.730.506/0001-60

Inscrigéo municipal: 2326

Endereco: R 29 DE JULHO Ndmero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Complemento:
Municipio: Linddia do Sul
E-mail:

ruanlideranca@hotmail.com

UF:SC
Site:

Inscricdo estadual:
Telefone: (49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razéo social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74

Inscrigdo municipal:

Enderego: R TAMANDARE Numero: 98 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000

Complemento:

Inscrigéo estadual:

Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: elibusanello@hotmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd Valordo servigo Base de célculo (%) ISS
HONORARIOS CONTABEIS REF 06/2024 . 515,0000 1,0000 515,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 515,00
RETENQOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 515,00

Valor liquido = R$ 515,00

Cdédigos dos servigos:

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares,

Desc. condicionado(R$)

0,00 0,00

Desc. incondicionado(R$)

Dedugdes(R$)
0,00

Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMAGCOES

Pl el B ol |

Natureza da operagéo: Tributag&o no municipio

Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Linddia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1,329/20186, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagao desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 69,27 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal -
12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

lwir-“ll

{o

Verifighr aulenllmdade

Auiulnl:r:}) 12\'.5;._ H’l)

%4048 base na Lei




emes do Crédito do Brasi
preigos Flnsneslros do Sicoobh - BIBBR
ANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES Hora: 18:36:48

W

GE TR

Data; 18072024 COMPROVAN

A0A7.5F SICOO0E . CREDIAUCIEC
71.249.% F ASSOCIACAO BE SERVICOS SOCIAKS VOLUNTARIOS DE LIND

BOE7-4 7 BIC00H - CREDIAUCEC
Gog F BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

COOPERATIVA - DIF TITULARIDADE

FRTIIGT

ACTADFE-ERPE-4E 13-8BE5-AU4EIESFAFD

CRARDOHIYA OO0 JUIDTIEN008



Santa Catlarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 08/07/2024 08h31min

SECRETARIA DE FINANGAS Nimero —— Validade
v [_ 925 06/10/2024 1.
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
e NOMe [ Razio Social
.
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160
wy
........ AViso
\
Sem débitos pendentes até a presente data,
‘‘‘‘‘ } -
. Comprovacada Junto a Finalidade -\
vy
po— Mensagem .
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigcéo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéao.
A
e INBCAGAD -
Confribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000
e Chdigo de Condrole
!
L CWAKQOZXYVEQIDR }

[, A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Lindéia do Sut (8C), 08 de Jutho de 2024

Rua Tamandaré, 98 - Canlro
Lindsia do Su1 {SC) - CEP: 88735000 - Fone:49344681177

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social}: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CMPI/CPF: 14.730.506/0001-60

Russalvando o direito da Fazenida Estadual de inserever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demals débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda,

Dispositivg Legsl: Lein? 3938/66, Art. 154
Namero da certidio: 240L40176475347

Data de emisso: 10/08/2024 22:06:29
Vatldade (Lei n? 3838/66, Art, 158): or/izfeo2a

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
hitp:f fwweesefsc.gov.hbr

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 08/07/2024 08:30:55

Asgsingdo por SECRETARIA DE ESTADC DA FAZENDS - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 08/07/2024




GBAITI2024, 08:32

Consilla Regutaridade do Empregador

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRI

Inscrigio: 14.73),506/0001-60
Bazio Social:  BUSANCLLO ESCRITORIC CONTABIL SOCIEDADE
Enderegor RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRC / LINDOIA DO SUL / SC/ 89735-000

& Caixa Fcondmica Federal, no uso da atribuicde que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa achma
identificada encontra-se em situacio regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes & contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigacfies com
o FGTS.

Validade:27/06/2024 a 26/07/2024

Certificagio Nameiror 2024062718571941082050
Informacio obtida em 08/07/2024 08:32:54

A utilizaco deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacéo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps ffeonsulta-orf caixa.gov. brfconsullacripages/consultaEmpregador.jsf

111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTQS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CHPJ: 14.730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeiio passivo ne ambite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribluigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <htip/ifb.gov.br> ou <http/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Ermitida 48 10:30:05 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/08/2024.

Codigo de controle da certido: B1A6.BD87.COCD.ADGC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




Fagina 1 da l

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 14.730.506/0001-60

Certiddo n®; 47454874/2024

Expedicio: 08/07/2024, as 08:34:39

Validade: 04/01/2025 + 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigio.

Certifica-se gue o CNPJ sob o n°® 14.730.506/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indica¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
conzulte o sitio da RFB {(www.recelta.fazenda.gov.br) .

No caso de pessoa juridica, a Certidfo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéneias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou en
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trapalho, Comissdo de Conciliagio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




Companbhia Catarinense de Aguase Saneamento
CNPJ - 82.508.433/0001-17

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
/ FISCAL ELETRONICA DE ENERGIA ELETRICA

\_ Om_mmo amarali, n® 160 - Bloco A1, B1 & B2

/5\\\ Distribuicho S.A ubi CEP: 88,034-900 - Florianapol

CNPJ 0B336783/0001-90

%" FATURA DE AGUA/ESGOTO (e mesmis )
AGENCIA: LINDOIA DO SUL TELEFONE 6800 643 @195 T _
ENDEREGO:RUA BARKO DO RIO BRANCO, 275 Eﬁ.ﬁsmﬂagégiﬁsﬁ-gﬁ
OUVIDORIA CASAN: www.casan. com.br/ouvidoria Home: ASSGACAD G SERVICHS S0CAS UNIDADE CONSUMIDORA

WATRICULA MES 7 FATURANENTO VENCINENTO | Emeeeee—s _ 24631788

1901630-1 |06/ | oa/7/2004 ki AN T ok e e

LOCALIZACAO: 735.671.063,0014, S_E:,» APRESENTAGAC: ©8/06/2024

aulo tortel 11 00-05,2024 1450 1.50.0 CFF-CRPT

USUARIO: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA DO m:TN.mhm.mwm\agH‘ﬂ&

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
06 / 2024 09 / 07 / 2024 R$ 169,10

Reservado ao Fisco

NOTA FIBCAL N 006792777 - BERIE 001 / DATA EMIBBAQ: 20/06/2024
Consulte a Chave de Acesso em
https://sat.sef.sc.gov.brinfde/consulta

Chave de acessc

42240608336783000B066001006727 772074545216

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacame

ENDERECO SITUACAG DG FATURARENTO
R. DO LAGO, 98 - INDUSTRIAL ENTREGA O 1MOVEL
CORPO DE BOMBEIROS NUMERG DO HIDROMETRO
CEP: 80735-000 MUN: LINDOTIA DO SUL A215230137
o o o 20/20000 HISTORICO
wones st Sp87/14000 | JR | e | ccompens | TR (D
Mh“,m e ©,48/483 08/0e/2824 | Ges2024 | LIDO 2y i5
: = : VR |6 0 ? q
UNIDADES POR CATEGORIA |orit (B | HY 3 |3
REB CCH IND FUB TOTAL . el s
000 | 000 00 | 001 001 mm{mm\mmm& r:mmu,._ :8 mmq 15
NOMERD SEQUENCTAL 06/02/2024 | 02,2824 | LIDO 192 13 i
] a0l 2024 | Bl-2824 | LIDO 179 12
G54-000969 | 119.016.302.406 (g7(2,22) |122893 | LI 167 19

TABELA TARIFARIA

COMUNICADO IMPORTANTE ]

+ Mas Fiaus transullo: voce nao Es alidicada] C1ientes con prop enas nas EE
mmmy% sm:a nao. *18 o, forneimento de E_ﬁ; covtado, nem cobranca de duros e

POv alauer Inconsistencla seva corviaida no mes seaulnta,
CE PG VALY FATUR] ; o
FAYA VOLUNE  R$/w 0 VoL ) . -
! FrilED B Leitura Anterior | Leitura Atual | Dias Origem da Leitura Préxima Leitura
21/05/2024| 20/06/2024| 30 LIDA 20 /07 /2024
wedcor | Ganderss | eomes | taties [Lotim [ conmans Pesis] Toa
FAIXA VOLIME ~ R$/m
|18 £,3700
I1 999959 17,8900

Nons dia Fatira Unid. Qtd. Prego unit Valor (R$) COFINS/ Base Calc. Aliquota ICMS (RS) Tarifa

- QUIMICAS ‘ |
PRGN 517 15 IDROE | |

5
5
5
@

EM
CONFORM I DADE|

FERETROG AETREE % W 5T

COLIFORMES TOTA SIM
ESCHERICHIA COLT SIM

3. nozn_.:mno

"TODOS 0S INDICADORES DE ocE.H FA |

TURA EST&0 EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 888 'DE @4 MAIO DE 20
21,

¢l trib,(R$) PIS (R§) ICMS (R§) ICMS (%) unit. (R$)
0d) Consumno TE KWH 193000 036264 6999 163 68.99 1700 190 026257
Mom“ Ceonsuma TUSD  KWH 193000 0357244 7188 166 T8 17.00 222 030039
BUBTOTAL: 14187
{ug) Mercosul Anuncigs 0.00000 2143 000 000 000 000 000000
BUBTOTAL: 2723

CERTIFICO
Que o Material / Servigo consiante %u.t
documenio foi recebide / prestado @ aceito

1.8 134
in dh

~ Assinatura

zoan mﬂéﬁ\&\ @60.%/5
TOTAL: 200 m@@rVah«
(0D) Consumo TE | (0) Gonsumo 4§f|| ,

Outras informagoes sobre a qualidade da agua:

~

Bandeira Tarifari Dias CONEUMO FRTURAC 1B B8
0800 643 0195  http://wwm.casan. com.br anvioka Tarféria | e[ TR e P
_ Birden. Visde M - B 231 a3
><—”mom = EEETEER A 235 3l
AVISO DE DEBITO / CORTE S g H”M]E 2w o
EM @5/06/2024 CONSTAM @@1 FATURA(S) VENCIDA(S), NO VALOR DE R$ Tributo | caree MMWE_ el - R — 3
246,31, ESTANDO SUJEITO AO CORTE DO FORNECIMENTO E POSSIVEL e 29
NEGATIVACAO. DESCONSIDERE ESTE AVISO CASO REALIZADO PAGAMENTO. PiS wW.rh a0 058 =z %“WW_H.H_ LM M”
CORNS 117,76 231 PYZAI = ] I -
Més de consumo Vencimento Valor CMS 187 10 R s —— o -
05/2024 04/06/2024 R$ 246,31 S 202 3t
184 ae
*Esta unidade ficara sujeita & suspensdo do abastecimento caso 7 -
a pendéncia ndo seja regularizada ate 11/07/2024. Desconsidere Mensagens:
este aviso caso a(s) fatura(s) ja tenham sidoe pagas.

[

EM CASO DE PAGAMENTO EM ATOAS: Allalie e AL s A= ftn S——




S - Blotema de Coeperativas de Crddlto do Srast
sivnia de Borvicos Flaancsiros do Sleooh - SISBR

et e Comprovante de
Data: 18/07/2024 Pagamenio de Boleto

Coops 3067-87 COLA DE ASSOUIADOE DO ALTO DRUGUAI CATARINENSE
FASSOCIACAD DE SERVICOS GOCIAS VOLUNTARIOS DE LIND

Condn 7 oadu

Hora: 18:32:58

pdval: 23790, 34800 90106.000500 13013.813602 1 97720000016910

Pk diy

OIS -

R Womsres -

258

SO B A

CIHSTRIBLCAG 84
CISTRIBLICAQ SA
GFE30001-80

Flasiin Hocid de . SOCIACAD D SERVICOS SOCIAIS
slanin Fagadan ALSOCIACAD DE BERVICOS SOCIAIS
[0 Pagador: 02642 .689%0001-74
GR07/2024-12:04:54

DOAIVI2024

89,10

.00

3,00

168,10

Efativado

NG

A2BNEY 0e- 7 2at-4208-87 ch-b7625b16083e




Data: 18/G7/2024

Conprrativie

stema de Gooperativas de Crédliie do Brasit
i o ruicos Flisnostros do Slocoh - SISBR

ﬁﬁﬁ%@ﬁ@‘ﬁ%%‘?& DE PAGAMENTD DE CONVENIO
FOGT F SICOOE - CREDIAVUCISC
71.240-3 1 ASSOCIACAQ DE SERVICOS GOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Casan S
BEGSCO0ON0 T BEABOGT 3000 00000061180 18302408200

VRV vt

0,00
GO0
0,00
0,00
1336,46

BE3ELAIE-FESC-ACEA-BOB4-12D0DR3EFIEA4

Hora: 18:35:12

SUNIBOEA BIGOGE GREOTRE000E
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A

A
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL

Prestacdo de Contas Parcial-Parcela n® 05/12.

ENTIDADE: Associacio de Servigos Sociais Voluntérios de Linddia do Sul.

JUSTIFICATIVA

A Associaciio de Servicos Sociais Voluntarios de Linddia do
Sul (Corpo de Bombeiros Voluntarios) vem respeitosamente por meio
deste, através de seu Presidente Voluntario Senhor Jairo Spricigo Rossetto,
brasileiro, casado, portador do Registro Geral,_ residente e

domiciliado na || GGG > s0735-000, municipio de
Linddia do Sul, SC, justificar o pagamento parcial no valor de
rs I o Recibo de Férias do
runcionario ||| GG

Considerando que conforme o Recibo de Férias, o valor total para
pagamento das férics [
I

Considerando que a entidade ndo suportaria arcar com 0
pagamento total de imediato, porque iria comprometer o pagamento de
outras obrigagdes ja assumidas pela entidade, em comum acordo com -

— firmado a baixo, foi definido peto pagamento parcial

conferme comprovante em anexc a Prestagdo de Contas e o saido de
para pagamento na préxima parcela do convenio a ser repassada pelo
Municipio de Linddia do Sul.
Desta forma requer seja recebida a presente justificativa, com seu
acolhimento e deferimento, bem como a aprovagdo da Prestagdo de
"-»’Q;‘*") £ M‘B
::\—m{) }\"}. '._./) “'-":" j\—\“

v



Contas Parcial Parcela 05/12 dos valores recebidos pela corporag8o de
bombeiros voluntdrios de Linddia do Sul.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Linddia do Sul, SC, 17 de junho de 2024,

D . 1
ki&—’ﬁ!ﬁé{ ,__r(‘w C}?Q,; Ag, é\-j

Jairo Bpricigo Rossetto
Presidente

i :
j’-};ﬁ»’g\;\(}ﬂf.;‘;ﬂﬁ? (‘)ﬁfwwub\m
Agnaldo Bruniera
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ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 144,31

RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 06/05/2024 DESTIRE

NF-e

N°000.019,829

[DJ\T;\ DO RECEAIMENTO. ] IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

DAN F E CONTROLE DO FISCO
& DOCUMENTO AUXILIAR DA
. & NOTA FISCAL ELETRONICA
L I n x 0 - ENTRADA
1-SAlDA CHAVE DE ACESSO
POSTO MADESUL LTDA N° 000.019.829 4224 0583 6874 3400 0139 5500 1000 0198 2910 0007 3716 )
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO SER'E 1 c i T .
-500 - . onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
ERR Ou'gzzrio?u‘;;']"'ﬁ%’: ?; Bl 50 | pagnataen www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ
[SAIDA POR VENDA
INSCRIGAD ESTADUAL INSC EST DD SUBST TRIB CKPJ FPROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
250649012 ] 83.687.434/0001-38 ) 242240000555601 06/05/2024 15:01:25

DESTINATARIO / REMETENTE

DATA DE EMISSAD

NOME/RAZAD SOCIAL CRPJCPF

[ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL l02.642.698!0001-74 ][06.’05/2024

ENDEREGO" BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA / ENTRADA
@A RODSC, 465 - KM 25 SN SAO CRISTOVAO 89735000 J[06f0512024

MUNICIPIC FONEFAX ur INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA

[LINDOIA DO SUL 1 JSC jISENTO ]EOTQS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS: VALOR DO IEMS BASE DE CALCULOD DO ICMS SUBST - VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
r 0.00] 0,001 0,001 0,00 144,31
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO: DESCONTO: QUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPE: VALOR TOTAL DA NOTA
[ O,DOI 0.00[ 0.001 0,00 O‘OOJ 144,31

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

[RM_AU SQCIAL 1

FRETE POR CONTA:

9 - SEM FRETE

CHPJCPF:

ENDEREGO

]\mumulvm

INSCRIGAO ESTADUAL

Icouxeo ANTT: 1PUCI\ Do VEICULO. | UF
uF

[GUN-TIU"-\DE \[ESPEIJIE 1F.\ARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESD LIGUIOO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
r_Cf)l:r FROD COD. ANF DEEER!C:’\U DO PRODUTOVSERVICO V TRIBUTODS cOD KON C8T CFOP | UND QUANTIDADE WV UNITARIO W TOTAL BCICKS v ICKS ALIO ICMS
1 320102001 | GASOLINA COMUM 24,68 | 27101259 | 061 |5929] L 23,62 6.1 144,31 0.00 0,00 0,00
qBCMonoRel: 23.6200 adRemICMSRel: R§ 1,22 vICIISMonoReq RS 20,82
Oue |0 Materitl / Servige consfante deske
documento foll recedido|/ prestado e aceifo
19/..0% /ol
2
Assinaljur
N\
hye
1

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
MD-5: B64EGFCB75D5B2EE247C2166508CA05C
PLACA: RYHBF99 VEICULO: MOBI KM: 1591
ECF: EP121910000000032784 - CUPOM FISCAL: 117626,
ICMS a ser recalhido e repassado nos termos do Capllulo V do Convénio ICMS n® 15/23.
Tributos aproximados: RS 0.00 (0,00%) Federal, RS 24 68 (17 10%) Estadual, RS 0.00 {0.00%) Municipal
- Fonle: IBPT - SC 33EABO
FORMA DE PAGAMENTO
DINHEIRD: 14431

\

R RESERVADO AD FISCD

Documento emitido par Linx - AutoSystem PRO - 3.2.4.89 - www.linx.com.br/autosystem un’



ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 99,47
[mm DO RECEBIMENTD lmsmlru:.\cm E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

-~
[RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADOQ. EMISSAO: 31/05/2024 DEST/RE ]' NF-e

N© 000.019.947
l SERIE 1

[ controLE DO FISCO
DANFE
p 4 DOCUMENTO AUXILIAR DA
» & NOTA FISCAL ELETRONICA
I I I l X 0 - ENTRADA )
. 1
1- SAIDA SWAVE DE ACESS,

4224 0583 6874 3400 0139 5500 1000 0199 4710 0007 4899

POSTO MADESUL LTDA N°®000.019.947
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO : % :
CEP 08.973.500 - LINDOIA DO SUL - 5C SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
et (049) 3446-1131 Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no sile da Sefaz Autorizadora.
\ - L

[M\TUREZA DA OPERAGAD

SAIDA POR VENDA

-

INSCRICAD ESTADUAL INSC EST. 00 SUBST TR [ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

[250649012 1 83.687.,434/0001-39 1242240023741323 31/056/2024 14:40:14 ]
DESTINATARIO /| REMETENTE

NOMERAZAD SOCIAL CHEITPF DATA DE EMISSAO

[ASS SERV SOC| VOLUNT LIN DO SUL 102.642.69810001-?4 ][31:’051‘2024 J
ENDERECO:! BAIRRO/MDISTRITO: CEP DATA DE SAIDA | ENTRADA:

[RUA RODSC, 465 - KM 25 SN SAO CRISTOVAO 89735000 ][31:’05/2024 ]
auniciPic FOREIFAY. UF INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE SAlDA:

[LINDOIA DO SuUL l ] sC IISENTO ][14:40:[}8 }
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALGULD DO ICHS VALOR DO ICAS BASE DE CALGULO DO ICMS SUBST Y vALoR 00 1cMs SuasTITUIGAD VALOR TOTAL 0OS PRODUTOS

[ 0.001 0.00I 0.00 0.0EJ 99.47]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO ) 00T DESP ACESSORIAS VALOR DD IP1 YALOR TOTAL QAKOTA

[ 0.00 [ 0.00I 0,00 | 0,00 U.OO[ 99,4TJ

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL rl' RETE POR CONTA b CODIND ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
9 - SEM FRETE l J

ENDEREGO I!.‘Ul.lCli‘lO J (V13 INSCRIGAT ESTADUAL

t_/\_J\_a

[ou,vmmos Iispécna [manc.ﬁ KUMERAGAD PESO BRUTO Ipssc Liauion

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
€O0 PROD CODANP | DESCRIGAD DO PRODUTOISERVIGO v TRIBUTOS cto non | est | ceop funo | cusntoape | v unitAsic v TOTAL B ICHS v ICHE AUG. ICNS

1 320102001 | GASOLINA COMUM 17,01 127101259 | 061 [5929] L 16,28 6,11 99.47 0,00 0.00 0.00

gBCMonoRel: 16.2800 adRem|CMSRet: [R§ 1,3721 viCMSMonoffet: RY 22,34

CERTIFIC OL
Que o Material /| Servige [constante deste
documento foi regebido / prestado q aceito

em J ) 0% /o)
SIN

A :'olll‘nuu

hi S?’{

Cango 4yt s\ ¥
Miyicula:

DADOS ADICIONAIS
[[IKFORMACOES COMFLEMENTARES Y RESERVADO AD FISCO
MD-5: BED4BF 799E9BDCHBCA47 55320C582754
PLACA® RXMOF39 VEICULO: STRADA KM: 8734
ECF: EP121310000000032784 - CUPOM FISCAL: 119312;
ICMS a ser recolhido e rapassado nos lermos do Capllulo V do Canvénio ICMS n® 15/27.
Trbulos aproximados: RS 0.00 (0.00%) Federal. RS 17.01 (17.10%) Estadval, R$ 0.00 {0.00%) Municipal
- Fonlg: IBPT - SC 33EABO
FORMA DE PAGAMENTO

DINHEIRO 89,47

L A

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 4.2 4.90 - www. linx.com.orfaulosystem



RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NO
ME: ASS SERV 50CI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 295,75

TA FISCAL INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 23/05/2024 DESTIRET

DATA DO RECEBIMENTO

I\DENTIFFC&$AU E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
] N°000.019.911

SERIE 1

Linx”

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

(cumnms 00 1500

IR A

0- ENTRADA L
1-SAIDA . [ cHave ok AcEssa
POSTO MADESUL LTDA N° 000.019.911 4224 0583 6874 3400 0139 5500 1000 0199 1110 0007 4535
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO SERIE 1 c ] - ’
75 50 onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
GER 08 qulmcf)mal:r:;?:nw L‘]ﬁ sl Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou nFc)) site da Sefaz Autorizadora.
HATUREZA DA OPERAGAC
SAIDA POR VENDA
INS: CAD ESTADIAL IS EST DO SUBST TRID onLey

E0649012

83.687.434/0001-39

242240016365298 23/05/2024

]pn ITOCOLODF AU IRZACAL DE 1503

13:20:43

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL:

ASS SERV 8OCI VOLUNT LIN DO SUL

CRPICPF
102.642.698/0001-74

DATA DE EMISSAQ
j EIOSIZOM

ENDERECO

RUA RODSC, 465 - KM 25 SN

BAIRRO/DISTRITO:

SAO CRISTOVAO J

(czp-

89735000

] [DATA DE SAIDA / ENTRADA

23/05/2024

MURICIPIC
bNDOIA DO suL

FONEFAX

uFr
]'SC

IKSCRIGAD ESTALLE L
LSENTO

CALCULO DO IMPOSTO

[E"-SE DE CALCULO DO 1CMS

VALUR DO ICMS
0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR D2 IEMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00

HORA DE SAIDA
7[1 3:20:36

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO. DESCONTO:
0,00 0,00

OUT. DESP. ACESSURIAS: VALOR DO IPE
0,00I 0,00

lv.ume TOTAL DA NOTA:

0,00

TRANSPORTADOS [ VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOGIAL

[FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

Jnéusw ANTT: IPLACA o

ENDEREGO)

quml: P

[us i INSCRIGAQ ESTADUAL

KUMERAG AT FESDDRUTH

0 VEICULD 1 U Icm:wcw ’
J PESO Linno ]

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

COD PROD Coo AnP DE':C"—‘IQ‘-UDL!PHUD[ITOISEHV\I;D V TRIBUTOS COD NCM CsT CFOP | nD QUANTIDADE v UNITARIO v TaTAL BCICMS vV ICMS ALIQ. ICME
2220 820101034 | DIESEL §-10 3570 |27101921[ 061 |5929) L 5047 5.86 295,75 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 50.4700 adRemICMSRel: [35 1,0635 vCMSMonoftet: RS 53,61
CERTIFICO
Que o Matgrial / Servigo cogpstante
dogumento fol o / presiado o ageite
J‘l’ /9;1 l{
natura Q
g0 rse
J
DADOS ADICIONAIS
L H"!M,'QE}- COMPLEMERTARES 1rFZESER\MhD AQFISCO )
D5 BEDABF 799EIADCHICAL /553200502758
PLACA: RLOBIOS VEICULD: IIERCEDES SPRINTER KM. 6891
ECE EP121810000000032 704 - CUPOM FISCAL 118720.
ICKS monofasico sobia combus! vis robrado anteriormente conforma Convémo ICMS 1902022
Tributos apraximados. RS 0.00 (0.00%) F edaral, RS 35 70(12.07%) Estadual RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC 33EALR0
FORMA DE PAGAMENTO:
DINHEIRO: 295,75

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.2.4.90 - www.linx.com.br/aulosystem Lm’



about:blank

Page 1 of |

SICOOR - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servicos Financeiros do Sicoob - SISBR

CONMPROVANTE DE TED 08:20:35

2210712024

N7 Agendamenio: 13826280
Dasta do Agendamento: 13/07/2024

Agendado para: 1GI0772024

Finalidade: TO-CREDITC B8 CONTA

Valor: 3% 539,53

Remetente:

Cooperativa: 07

Conta: 71.249-3

Home: ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
CHFICNPS: 07.642.698/0001-74

Favorecido:

Banco: 1-BANGQ DO BRASIL S.A.
Agéncia: 0R425-LINDCHA DO SUL/BESC ST
Conta: 15.150-6

Tipo da Conta;

Nome:
CRFICNEL

Autenticagio:

CC.CONTA CORRENTE
Posto Madesul Lida
853.687.4340001-39

£084278E-D0B7-45E7-RE1D-CF 5418689598
CGUVIDORIA SICO0H: 0B00T250926

22/07/2024




Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 30/04/2024 $0h20min

SECRETARIA DE FINANCAS Numero —— Validade
N v [_ 619 29/07/2024
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
..... Nome [ Razédo Social .
RPGSTO MADESUL LTDA  CNPJ: 83687434000139
~ ~
. Aviso
N

e

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

.. Comprovacdo Junto a Finalidade

. Mensagem .
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes
abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
resmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
—
pum— g [-Ye] 1o/ o] =T
Imavel: 1081 - Inscrigio: 0001.01.001.0001.0006.1 - Lote 6 - Quadra 1 - Matricula 4171
Endereco; 29 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - Compl. Matricula 4171 - CEP 89.735-000
Imoved 4057 - tnscrigao: 0001,03.037.0001.0002.0 - Lote 2 - Quadra 37 - Matricula 4057
Enderegn: RUA DA PAZ, O - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000
Imavel 4858 - inscricao: 0009.03.037.0001.0088.0 - Matricula 33.983
Endereco. AFONSO DALMORA, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antigo Viveiro Remanescente de Desmembramento - CEF
89.735-000
Imével 4939 - inscricio: 0010.03.037.0001.0088.0 - Matricula 33.984
Enderego; DAVID BERTOL, 0 - 8airro CENTRO - Compl. Antige Viveiro Remanescente de Desmembramento - CEP 89.735-
000
—— Céhdigo de Controle ..
[/ CWBNZAUKLVRH1551 ]

[ A validade do documento pode ser consuftada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. }

Linddia do Sul (SC), 30 de Abril de 2024

Rua Tamandare, 96 - Centro
Lindéin do Sl {SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461477

Pagina t de 1




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

o socal)  POSTO MIADESUL LTDA
83.687.434/0001-39

ey

CNPICRE:

Ressalvando o direito da Farenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € ceriificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secreiaria de Estade da Fazenda.

Dispasitivo Legals iel n? 3938766, Art. 154
MOmern da certidiio: 240140040777260

Data de emissdo: G7/02/2024 14:50:23
validade (Lei n? 3938/66, Art, 158): 05/08/2024

A autenticidade desta cortiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na internet, no enierego!
http:/fwww.sef sc.gov.hr

Este documento foi assinade digitaimente
Impresso em: 07/02/2024 14:50:26

STADO DA FAZENDA - CNPI: 82.551.310/0001-56 - Data/Hara: 07/02/2024

Assinado por SECRETARIA DBE




2410712024, 08:41 Consulta Reguiaridade do Empregador

CAIXS ECGORNOMICA FEDE

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 83.687.434/0001-39
Razdo

Social:
Enderego: RUA 29 DE JULHO 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

POSTO MADESUL LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de mwaio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes como FGTS.

Validade:19/07/2024 a 17/08/2024

Certificacdo Nimero: 2024071920180548970559
Informacdo obtida em 24/07/2024 08:41:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

https :#fconsulta-crf.caixa.gov.bricensultacrf/pages/impressao jsf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

GCERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DQBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO MADESUL LTDA
CNPJ: 83.687.434/0001-39

Raessalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {(RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 161 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 ¢ 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Eela certidao é valida para o estabelecimento matriz ¢ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vincutados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n% 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rib.gov.br> ou <http:/Avww.pgfrgov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Ernitida &s 14:52:05 do dia 07/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 05/08/2024.
Codigo de controle da certiddo: EB14.0044.AF8F.E1F0
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



et
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POSTO MADESUL LTDA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 83.687.434/0001-39

Certiddo n°®: 8910265/2024

Expedicio: 07/02/2024, as 14:53:37

validade: 0%/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sus expedigdo.

Cercifica-se que POSTO MADESUL LYDA (MATRIZ E FILIATS), inscrito(a) no
SNPY sob o n° 83.687.434/0001-39, NAO CONSTA como inadimplente no
Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Lais do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
11.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sado de responsabilidade dos
Tribunais do¢ Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaig,

A aceitacio desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.byr).

el

Certidio emitida gratultamente.

IWFORMA (;}';TXO ITMPORTANTE

Do RBanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministério piblico do
Trapalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forga executiva.
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"SISBR-SISTEMA DE INFORMATICA 00 SICOGR
1778772624 ~ COMPROVANTE - 14116145
OEDEROSTIO

I 4i - B0 :
1ERMINAL. wa? - TLSGUREIRO
USUARID: ERONTZECARG7_B4

(PERACAD: ,...‘......ﬁ?/ﬂl - DEP. CONTA CORRENTE

NATUREZA DA OPERACAQL - . CREDETO
N, DA AUTENHLA(‘AU'...". R
No DA OBMTAS. o niensssiinnsninsinns 1712493
05 DE LIND

VALOR DA AUTENTICACAOS . o\vvvenss. cevel 535,00

DADOS DO DEPOSITANTE,
#ggﬁ ..........................BUMBEIR8§ LINDOIA:
ID-‘.::..... 'B/ﬁDbL “B0G -~ 416D -ACDi- 812FF83ARC2J

OUVIDQRIA SICO0Y: B8PE7Z5EA995

0eRt . .bae, ont
0002 - cx o e e UEAIE R~
S e 66,007




01/08/2024, 08:32 Prestacio de Contas — BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL - SC

gl

Prestacio de Contas Parcial Parcela (6-2024 — BOMBEIROS
,(hﬁps:[[bombeirosvoluntarioslindoiadosul.m%press.comgwp-content[upm_adg,j_zow_&mj_wmg;m
24072024.pdf) Baixar (https://bombeirosvoluntarioslindoiadosul. wordpress.com/wp-
content/uploads/2024/08/recurso-recebido-em-24072024.pdf)

CRIE UM WEBSITE OU BLOG GRATUITO NO WORDPRESS.COM. WORDPRESS.COM.

https:l.’bombeimsvoluntariosIindoiadosul.wordpress.comlpreslacao-de-contas-2017[ 49/49




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

DECLARACAO

Eu, JAIRO SPRICIGO ROSSETTO, brasileiro, residente e domiciliado em [N
I cicocc de Linddia do Sul/SC, CEP 89.735-000, Presidente
da Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindoia do Sul.

Declaro

Em conformidade com o inciso IX do Art. 44 da resolugédo TC 16/94, que os
recursos recebidos em 08/07/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais), através da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, e
alteracoes, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos, constante no

Termo de Fomento n° 01/2024.

E por ser a expressao da verdade, assina apresente.

Lindéia do Sul, 24 de Julho de 2024.

(0N

JAIRG-SPRICIGO ROSSETTO
Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristovio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA

Més: Junho/2024

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Natureza da Especificagdes Valor Valor Executado no Valor executado até o
Despesa Solicitado (1) Periodo (2) Periodo (3)
- R$ 161.000,00
Pagamento | Pgto Folha/Salarios 06/2024 39.341,26
pessoal Pgto Férias 06/2024 4.923,53
Despesade | Pgto Posto Madesul 539,53 3.734,28
consumo
FGTS 06/2024 609,76 3.021,48
INSS/PIS més 06/2024 2.565,74 15.124,13
Servico de Pgto Busanello Escritério Contabil 515,00 3.090,00
Terceiros S—
Celesc Distribuicdo S.A. 169,10 1.180,51
Pgto Brasil Telecom 261,77 1.555,59
Pgto Portalseg 1.420,00
Pgto Fatura agua Casan 196,46 1.073,58
Pgto Licenciamento Anual 298,74 448,11
Pgto IPVA 911,21
TOTAL 13.020,03 75.823,68

1-Valor Previsto

2-Valor gasto no més em que se esta prestando contas

3- Soma dos valores gastos em cada item de despesao

e A

JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n? 43, Sdo

Crist6vdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

MES: Junho de 2024

Descri¢cdo de metas pactuadas:

| - Atendimento a 23 ocorréncias de APH (Atendimento primeiros socorros);
Il - Atendimento de Prevengdes: 01

Il - Atendimento Extraordindrios: 03

IV - Atendimento a incéndios: 01

V - Servicos da Corporagdo: 22

Metas:

Em relacdo aos atendimentos de combate a incéndios, busca e salvamento, prestagdo de
socorro em casos de inundacBes, desabamentos, catastrofes, calamidades publicas, entre
outros e auxilio na preservagdo de equipamentos publicos municipais, em casos fortuitos
ou de forca maior, ndo temos como estabelecer estas metas, pois n3o sabemos quantos

atendimentos serdo feitos no més.

Linddia do Sul/SC, 24 de Julho de 2024.

T ( /__(,()1___
JAIRO SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago ne 43, S&o
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC

CNPJ: 02.642.698/0001-74 Fone: (49)3446-1026
Data Veiculo Enderego da Emergéncia Km Rodados
02/06/2024 USB-2315 4
02/06/2024 USB-2315 3
07/06/2024 USB-2315 19
08/06/2024 USB-2315 4
10/06/2024 USB-2315 33
10/06/2024 USB-2315 3
11/06/2024 USB-2315 85
11/06/2024 USB-2315 4
11/06/2024 USB-2315 4
11/06/2024 USB-2315 4
11/06/2024 USB-2315 85
15/06/2024 USB-2315 3
16/06/2024 USB-2315 7
20/06/2024 USB-2315 4
20/06/2024 USB-2315 85
21/06/2024 USB-2314 4
21/06/2024 USB-2314 4
22/06/2024 USB-2315 4
24/06/2024 USB-2315 3
24/06/2024 USB-2315 4
27/06/2024 USB-2315 5
27/06/2024 USB-2315 4
28/06/2024 USB-2315 4
W 7T s AT
Total KM 379




Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindodia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC
CNPJ: 02.642.698/0001-74 Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Motivo Km Rodados
03/06/2024 UTP-2317 Treinamento Combate a Incéndio Hospital 3
04/06/2024 UTM-2316 Férum Ipumirim / Contabilidade 20
06/06/2024 UTM-2316 Coletar Assinatura Diretoria 42
07/06/2024 UTM-2316  |Auxilio Evento Colégio Estadual 16
10/06/2024 UTP-2317 Treinamento Combate a Incéndio Hospital 3
12/06/2024| UTM-2316 |Limpeza de Pista 8
13/06/2024 UTM-2316 Coletar Assinatura Diretoria 9
14/06/2024 UCIR-2313 Combate a Incéndio 18
14/06/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 6
15/06/2024 UTM-2316 Coletar Assinatura Diretoria 7
17/06/2024 UTP-2317 Treinamento Combate a Incéndio Hospital 3
19/06/2024| UTM-2316  |Manutengdo Motoabrasivo 5
20/06/2024 UTM-2316 Abastecimento 5
21/06/2024 UTM-2316 Sinalizacdo de Pista 14
21/06/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 5
21/06/2024 USB-2315 Abastecimento 2
22/06/2024 UTP-2317 Reunifo Arabutd 51
24/06/2024 UTM-2316 Banco Ipumirim / Cartério / Contabilidade 21
26/06/2024| UTM-2316  |Oleo na Pista 10
26/06/2024 UTM-2316 Mercado 2
27/06/2024 UTM-2316 Mercado 3
28/06/2024 UTM-2316 Mercado 2
// // ;Q;; '
Total KM 255




23/07/2024

COOP.:
CONTA:

DATA
28/06/2024
28/06/2024
08/07/2024

09/07/2024

09/07/2024

09/07/2024

09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024
09/07/2024

09/07/2024

09/07/2024

09/07/2024

09/07/2024

10/07/2024

10/07/2024

10/07/2024

SICOOSB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

EXTRATO CONTA CORRENTE

3067-8 - SICOOB - CREDIAUC/SC

71.249-3 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARICS DE LIND
IDENT.CONTA: CONTA CONVENIO

DOCUMENTO

307188976

13732150

13732151

13732162

137321563

13732154

13732155
Pix

13732156

13732157

13732158

13732159

13732160

13732161

188

HISTORICO

SALDO ANTERIOR

SALDO BLOQUEADQO ANTERIOR
CRED.TED-STR

MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
78.510.112 0001-80

CODIGO TED: T922625649
SALDO DO DIA =====>

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

Fav.

DEB,TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

rav.. I

DEBITO EMISSAO TED
DIF. TITULARIDADE

DEB.CONV.TELECOMUNICACOES
DEB.CONV.ORGAQOS GOV.
DEB.CONV.ORGAQS GOV,

PIX EMITIDO OUTRA IF
Pagamento Pix

00.360.305 0001-04

DEB.CONV.TRIBUTOS FEDERAIS - RFB

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

FAV.: BUSANELLO ESCRITORIO
CONTABIL L.TDA

DEB.TIT.COMPE EFETIVADO
DEB.CONV.SANEAMENTO

SALDO DO DIA ===== >
DEB.TRANSF.POUPANGA-INTERCREDIS
3067 - 649809920

DEB.TRANSF.POUPANGA-INTERCREDIS
3067 - 649809920

TED INTERNET

10:25:31

VALOR
554C
0,00*
12,500,00C

12.505,54C

.

B
N

261,770
149,370 ~
149,37D
609,76D

2.566,74D

515,00D

168,10D
196,46D -
2.654,07C

6,00D



10/07/2024 127 TRANSF.RECURSO (E/l)
SALDO DO DIA =====>
1710712024 04 DEP.DINHEIRO
NOME: BOMBEIROS LINDOIA
SALDO DO DIA ===== >
19/07/2024 13826280 gﬁ?g%f%’ggﬁg;@
Posto Madesul Ltda
SALDO DO DIA ===== >
22/07/2024 188 TED INTERNET
SALDO DO DIA =z=== >
RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):;

SALDO EM CONTA INVESTIMENTO{+):

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL{+):
SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL({a.m.):
PREVISAQO CPMF:

PREVISAC I0F;

PREVISAO ENCARGOS:

PREVISAO TARIFAS:

Limites de Crédito Disponiveis
Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponiveis.

EXTRATO No.:000
SAC: 0800 724 4420/ QUVIDORIA SICOOB: 08007250936

360D -
15,44C
535000

550,44C

539,630

10,81C
6,00D -
4,91C

4,91C
0,00C
0,00C
4,91C

0,00

0,00
4,30%
0,00D
0,00D
0,00D
¢,00D






